irregularidades  na  concorrência  pública  nº  004/2013  e  contrato  nº  38 
001/SCCC/ALMT/2014, assim como a constatação da ocorrência de dano ao 
erário ao erário;

c) pela condenação à restituição aos cofres públicos pelos danos causados 
ao erário em decorrência do Contrato nº 001/SCCC/ALMT/2014, no valor de 
16.719.137,50 (dezesseis milhões, setecentos e dezenove mil, cento e trinta 
e  sete  reais  e  cinquenta  centavos),  a  ser  paga  de  forma  solidária  aos 
responsáveis:  Dep.  Mauro  Savi,  1º  Secretário  e  Ordenador  de  Despesa  da 
ALMT e  Dep. Romoaldo Júnior, ex-Presidente da ALMT,  Valdenir Rodrigues 
Benedito,  Mário Kazuo Iwassake e Adilson Moreira da Silva, membros da